
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023                                   Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 



EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023                                   Pág. 02 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

EXTRATO DE CONTRATOS 

 

OBJETO: Locações de PALCO, ILUMINAÇÃO, SONORIZAÇÃO, GRUPO 

GERADOR, PAINEL DE LED, BANHEIROS QÚIMICOS, TABLADO, 

OUTROS, para realizações de eventos públicos a serem promovidos pela 

Prefeitura Municipal, Fundos Municipais de Saúde e Assistência Social, 

exercício 2023. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 19/2022. 

DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / MDE e FUS: 20.600 – 

13.392.0008.2021 – 20.910 – 08.244.0010.2033 – 08.244.0010.2044 – 40.100 

– 10.301.0004.2067 – 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – 

PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 

2023. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e: CT Nº 14/2023 - 02.01.23 - ARTHUR ANDRADE LIMA - EPP 

- R$ 185.000,00; CT Nº 15/2023 - 02.01.23 - ALEXANDRE LAURENTINO 

DA SILVA - ME - R$ 52.000,00; CT Nº 16/2023 - 02.01.23 - W.R 

PRODUÇOES E EVENTOS LTDA - ME - R$ 53.497,30; CT Nº 17/2023 - 

02.01.23 - MULTSERV REPRESENTAÇÕES LOCAÇÕES E SERVIÇOS 

LTDA - ME - R$ 27.525,00. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 012.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “RACHEL COSTA” 

no dia 04.01.2023, por 01h00min de duração, no Palco Central, instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 12.2022 
 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 12.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “RACHEL COSTA” para se apresentar no dia 04.01.2023, 

por 01h00min de duração, no Palco Central, instalado pela Contratante na 

Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais 

Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados anualmente pela 

Prefeitura Municipal. RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a MULTI GRAFE E PRODUÇÕES LTDA, CNPJ 

14.731.957/0001-12 - R$ 15.000,00 – Quinze mil reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “RACHEL COSTA” 

no dia 04.01.2023, por 01h00min de duração, no Palco Central, instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 12.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e MULTI GRAFE E PRODUÇÕES LTDA - CNPJ nº 

14.731.957/0001-12 - CT Nº 005/2023 – 02.01.2023 - R$ 15.000,00 – Quinze 

mil reais. 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 



EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023                                   Pág. 03 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 013.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “FABIANO 

GUIMARÃES” no dia 05.01.2023, por 02h00min de duração no Palco 

Central instalado pela Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - 

Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de 

“SANTOS REIS”, realizados anualmente pela Prefeitura Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 13.2022 

 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 13.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “FABIANO GUIMARÃES” para se apresentar no dia 

05.01.2023, por 02h00min de duração no Palco Central instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a FABIANO DIAS GUIMARÃES 

- MEI, CNPJ 20.531.473/0001-22 - R$ 25.000,00 – Vinte e cinco mil reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “FABIANO 

GUIMARÃES” no dia 05.01.2023, por 02h00min de duração no Palco 

Central instalado pela Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - 

Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de 

“SANTOS REIS”, realizados anualmente pela Prefeitura Municipal. 

FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN 13.2022. 

DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e 

FABIANO DIAS GUIMARÃES - MEI - CNPJ nº 20.531.473/0001-22 - CT 

Nº 006/2023 – 02.01.2023 - R$ 25.000,00 – Vinte e cinco mil reais. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 014.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “IGUINHO & 

LULINHA” no dia 04.01.2023, por 01H45MIN de duração no Palco Central 

instalado pela Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, 

por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, 

realizados anualmente pela Prefeitura Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 14.2022 

 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 14.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “IGUINHO & LULINHA” para se apresentar no dia 

04.01.2023, por 01H45MIN de duração no Palco Central instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a IL PRODUÇÕES E EVENTOS 

LTDA, CNPJ 39.942.698/0001-08 - R$ 100.000,00 – Cem mil reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 



EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023                                   Pág. 04 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “IGUINHO & 

LULINHA” no dia 04.01.2023, por 01H45MIN de duração no Palco Central 

instalado pela Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, 

por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, 

realizados anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 14.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e IL PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ nº 

39.942.698/0001-08 - CT Nº 007/2023 – 02.01.2023 - R$ 100.000,00 – Cem 

mil reais. 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 015.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “Banda JONAS 

ESTICADO” no dia 05.01.2023, por 01H40MIN de duração no Palco Central 

instalado pela Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, 

por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, 

realizados anualmente pela Prefeitura Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 15.2022 
 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 15.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “Banda JONAS ESTICADO” para se apresentar no dia 

05.01.2023, por 01H40MIN de duração no Palco Central instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a ULTRA PROMOÇÕES E 

EVENTOS EIRELI EPP, CNPJ 23.626.845/0001-92 - R$ 135.000,00 – 

Cento e trinta e cinco mil reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “Banda JONAS 

ESTICADO” no dia 05.01.2023, por 01H40MIN de duração no Palco Central 

instalado pela Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, 

por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, 

realizados anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 15.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e ULTRA PROMOÇÕES E EVENTOS EIRELI EPP - CNPJ nº 

23.626.845/0001-92 - CT Nº 008/2023 – 02.01.2023 - R$ 135.000,00 – Cento 

e trinta e cinco mil reais. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 



EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023                                   Pág. 05 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 016.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “FILIPE SANTOS” 

no dia 04.01.2023, por 02H00MIN de duração no Palco Central instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 16.2022 

 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 16.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “FILIPE SANTOS” para se apresentar no dia 04.01.2023, 

por 02H00MIN de duração no Palco Central instalado pela Contratante na 

Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais 

Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados anualmente pela 

Prefeitura Municipal. RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a SDC PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, CNPJ 

46.436.476/0001-70 - R$ 30.000,00 – Trinta mil reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “FILIPE SANTOS” 

no dia 04.01.2023, por 02H00MIN de duração no Palco Central instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 16.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e SDC PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA - CNPJ nº 

46.436.476/0001-70 - CT Nº 009/2023 – 02.01.2023 - R$ 30.000,00 – Trinta 

mil reais. 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 017.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “BANDA THE 

ROSSI” no dia 06.01.2023, por 01H00MIN de duração, no Palco do BREGA, 

instalado na Praça Isaura de Andrade Dutra, Centro - Cuitegi/PB, por ocasião 

dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 17.2022 
 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 17.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “BANDA THE ROSSI” para se apresentar no dia 

06.01.2023, por 01H00MIN de duração, no Palco do BREGA, instalado na 

Praça Isaura de Andrade Dutra, Centro - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. RATIFICO o correspondente 

procedimento e ADJUDICO o seu objeto a MULTI GRAFE PRODUÇÕES 

LTDA, CNPJ 14.731.957/0001-12 - R$ 9.300,00 – Nove mil e trezentos reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 



EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023                                   Pág. 06 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “BANDA THE 

ROSSI” no dia 06.01.2023, por 01H00MIN de duração, no Palco do BREGA, 

instalado na Praça Isaura de Andrade Dutra, Centro - Cuitegi/PB, por ocasião 

dos tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 17.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e MULTI GRAFE PRODUÇÕES LTDA - CNPJ nº 

14.731.957/0001-12 - CT Nº 010/2023 – 02.01.2023 - R$ 9.300,00 – Nove mil 

e trezentos reais. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 018.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “PEDRO RUBENS” 

no dia 05.01.2023, por 02H00MIN de duração no Palco Central instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 18.2022 
 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 18.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “PEDRO RUBENS” para se apresentar no dia 05.01.2023, 

por 02H00MIN de duração no Palco Central instalado pela Contratante na 

Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais 

Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados anualmente pela 

Prefeitura Municipal. RATIFICO o correspondente procedimento e 

ADJUDICO o seu objeto a NORDESTE EVENTOS LTDA, CNPJ 

45.142.804/0001-63 - R$ 5.000,00 – Cinco mil reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “PEDRO RUBENS” 

no dia 05.01.2023, por 02H00MIN de duração no Palco Central instalado pela 

Contratante na Praça de Eventos Antônio Dantas - Cuitegi/PB, por ocasião dos 

tradicionais Festejos comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados 

anualmente pela Prefeitura Municipal. LOCAL: Palco Central, instalado na 

Praça de Eventos Antônio Dantas, Cuitegi/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 18.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 

20.600 – 13.392.0008.2021 - 33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica. PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CUITEGI e NORDESTE EVENTOS LTDA - CNPJ nº 45.142.804/0001-63 - 

CT Nº 011/2023 – 02.01.2023 - R$ 5.000,00 – Cinco mil reais. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 



EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023                                   Pág. 07 
 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN 019.2022. 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “JOSÉ ORLANDO - 

O PISTOLEIRO DO AMOR” no dia 07.01.2023, por 01H00MIN de 

duração, no Palco do BREGA, instalado pela Contratante na Praça Isaura de 

Andrade Dutra, Centro - Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais Festejos 

comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados anualmente pela Prefeitura 

Municipal. 

SOLICITAÇÃO: Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 02.01.2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO – INEXIG. Nº IN 19.2022 

 

Nos termos dos elementos constante da respectiva Exposição de Motivos que 

instrui o processo e observado o parecer da Procuradoria Jurídica, referente a 

Inexigibilidade de Licitação nº IN 19.2022, que objetiva: Contratação da 

Atração Artística “JOSÉ ORLANDO - O PISTOLEIRO DO AMOR” para 

se apresentar no dia 07.01.2023, por 01H00MIN de duração, no Palco do 

BREGA, instalado pela Contratante na Praça Isaura de Andrade Dutra, Centro 

- Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais Festejos comemorativos de 

“SANTOS REIS”, realizados anualmente pela Prefeitura Municipal. 

RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a F. 

MIX EMPRENDIMENTOS LTDA, CNPJ 14.651.898/0001-72 - R$ 

12.000,00 – Doze mil reais. 

Cuitegi/PB, 02 de janeiro de 2023. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Realização de Show artístico com a atração “JOSÉ ORLANDO - 

O PISTOLEIRO DO AMOR” no dia 07.01.2023, por 01H00MIN de 

duração, no Palco do BREGA, instalado pela Contratante na Praça Isaura de 

Andrade Dutra, Centro - Cuitegi/PB, por ocasião dos tradicionais Festejos 

comemorativos de “SANTOS REIS”, realizados anualmente pela Prefeitura 

Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN 

19.2022. DOTAÇÃO: Recursos Próprios: 20.600 – 13.392.0008.2021 - 

33.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PARTES 

CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI e F. MIX 

EMPRENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 14.651.898/0001-72 - CT Nº 

012/2023 – 03.01.2023 - R$ 12.000,00 – Doze mil reais. 

 

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 002 – JAN/2023 
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 03 DE JANEIRO DE 2023 

 

 


